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PRIMET E SHKRUARA DHE DËMET E PAGUARA SIPAS LLOJEVE TË SIGURIMEVE 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara 

Shuma e dëmeve të 

paguara 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

01 Sigurimi i aksidenteve 46 45 (2)%      46,147     61,627  34%         48         45  (6)%      22,586  30,452  35% 

02 Sigurimi i sëmundjeve          -          -             -             -             -              -            -   
 

          -              -             -             -   

03 Casco 184 236 28%      55,065     64,398  17%          36           86   139% 28,398  47,817  68% 

07 Mallrat në transport          -          -             -             -             -              -            -   
 

          -              -             -             -   

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës - - - - - -         -           -   - - - - 

09 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 71          58          (18)%             75,693        48,342   (36)%            1   
 

    (100)%         2,987             -         (100)%   

10 
Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të 

treta 
9,488 10,077 6% 1,190,913 1,281,280 8% 324 422 30% 312,708 472,752 51% 

 
TPL&TPL + (pjesa e kompanisë) 9,488 10,077 6% 1,022,582 1,085,193 6% 324 422 30% 312,708 472,752 51% 

 
Sigurimi kufitar - - - 168,331     196,087  16%         -          -           -           -          -        - 

13 
Sigurimi i përgjegjësive civile të 

përgjithshme 
15 26 73%      47,730  8,508  (82)% - - - -        -   - 

15 Sigurimi i garancive 3,170 2,395 (24)%     204,712    174,338  (15)%         5         2  (60)%        10,252   17,828  74% 

18 Sigurimi i shëndetit në udhëtim 89           8   (91)%           2,021   868   (57)%           -           -           -           -         -           -   

 
Total     13,063     12,845 (2)%    1,622,280  1,639,362  1%      414  555 (34)% 376,931  568,849  (51)% 

              

 
* Periudha paraprake 31.09.2016 

            

 
 ** Periudha aktuale 31.09.2017 

            
 
 


